
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1380 DEL 23/12/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 posto di dirigente medico di gastroenterologia. presa d'atto degli esiti 
del concorso, approvazione graduatoria ed assunzione di n. 2 unità. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni  dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1380 del 23/12/2021 
 

Atto n. 1380 del 23/12/2021  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di gastroenterologia. presa 
d'atto degli esiti del concorso, approvazione graduatoria ed assunzione di n. 2 
unità. 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 
integrazioni avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 
VISTA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 
“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, che 
ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del processo 
riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 189 del 12.02.2021, avente ad oggetto “L.R. 22/2019 – 
Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale – anno 2021 – 
approvazione definitiva”; 
 
VISTO altresì il decreto del Direttore Generale n. 408 del 16.04.2021, 
avente ad oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2021 – 
Programma e bilancio di previsione”, con cui è stato approvato anche il 
Piano Triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) 2021-2023 ed il decreto 
del Direttore Generale n. 595 del 21.05.2021, avente ad oggetto “Piano 
attuativo 2021 - correzione errori materiali bilancio di previsione ed 
integrazione relazione spending review”; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 905 del 20.08.2021, avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2021 – Programma e 
bilancio di previsione – approvazione definitiva”; 
 
RICHIAMATI: 

- il decreto n. 743 del 02.07.2021 dell’Azienda sanitaria universitaria 
Friuli Centrale – esecutivo ai sensi di legge – con il quale è stato 
indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di dirigente 
medico di gastroenterologia (ruolo sanitario; profilo professionale: 
medici; posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: 
gastroenterologia; area medica e delle specialità mediche) ed è stato 
approvato il relativo bando; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1380 del 23/12/2021 
 

Atto n. 1380 del 23/12/2021  Pag. 3 di 6  

- il decreto n. 1165 del 04.11.2021, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 

 
AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 187150 del 15.12.2021 relativo alle 
operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione dal quale 
esita la graduatoria di merito dei soli candidati specializzandi che consta di 
n. 5 (cinque) unità, come di seguito riportata: 
 

Graduatoria specializzandi: 
 

Posizione CANDIDATO 
(Cognome e nome) 

 

Punteggio totale 
(su p.ti 100) 

1^ NAVARRIA LUCA 78,970 
2^ COLOMBO ANNA 76,410 
3^ CAMPIGOTTO MICHELE 64,650 
4^ AVERSANO ALESSANDRO 64,270 
5^ VISINTIN ALESSIA 58,023 

 
CONSIDERATO che le carenze di personale medico che gravano da tempo 
sulla SOC Gastroenterologia, dovute anche a cessazioni dal servizio ed 
aspettative, rendono necessaria l’acquisizione di ulteriori unità di personale 
al fine di integrare e potenziare la dotazione organica della struttura; 
 
ATTESO che le assunzioni in argomento sono volte ad assicurare i turni 
essenziali di servizio e garantire il rispetto delle attività assistenziali, di 
diagnosi e cura della Struttura in discorso;  
 
RITENUTO, pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di quantificare in 
n. 2 (due) unità il fabbisogno complessivo di risorse della struttura 
interessata e di procedere all’assunzione del candidato vincitore e di un 
ulteriore unità, secondo l’ordine della graduatoria, per complessive 2 (due) 
unità, in qualità di dirigente medico di gastroenterologia (ruolo sanitario; 
profilo professionale: medici; posizione funzionale: dirigente medico; 
disciplina: gastroenterologia; area medica e delle specialità mediche); 
 
SENTITO il Direttore sanitario che si è espresso favorevolmente in merito; 
 
RITENUTO di procedere all’assunzione del suddetto personale secondo le 
seguenti modalità: 

- per quanto concerne il candidato vincitore, tramite la stipula di un 
contratto di lavoro a tempo determinato e parziale – di 32 ore 
settimanali – nelle more del conseguimento del titolo di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1380 del 23/12/2021 
 

Atto n. 1380 del 23/12/2021  Pag. 4 di 6  

specializzazione, con conseguente passaggio a tempo indeterminato a 
seguito del conseguimento di tale titolo; 

- in riferimento al candidato posizionato alla seconda posizione della 
graduatoria sopra prospettata, mediante la stipula di contratto di 
lavoro a tempo indeterminato e pieno, a seguito del conseguimento 
del titolo di specializzazione; 

 
ATTESO che l’immissione in servizio dei suddetti dirigente è subordinata 
agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 
adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto 
individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale 
ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la vigente normativa;  
 
PRESO ATTO che il Direttore ad interim della Struttura Gestione Risorse 
Umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 
istituzionali di questo Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f, per quanto di rispettiva 
competenza; 

 
DECRETA 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico per titoli ed esami, a n. 
1 posto di dirigente medico di gastroenterologia (ruolo sanitario; 
profilo professionale: medici; posizione funzionale: dirigente medico; 
disciplina: gastroenterologia; area medica e delle specialità mediche), 
di cui al verbale prot. n. 187150 del 15.12.2021; 

 
2) prendere atto che dal concorso è esitata la graduatoria dei medici 

specializzandi, che consta di n. 5 (cinque) unità, come segue: 
 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1380 del 23/12/2021 
 

Atto n. 1380 del 23/12/2021  Pag. 5 di 6  

Graduatoria specializzandi: 
 

Posizione CANDIDATO 
(Cognome e nome) 

 

Punteggio totale 
(su p.ti 100) 

1^ NAVARRIA LUCA 78,970 
2^ COLOMBO ANNA 76,410 
3^ CAMPIGOTTO MICHELE 64,650 
4^ AVERSANO ALESSANDRO 64,270 
5^ VISINTIN ALESSIA 58,023 

 
3) procedere all’assunzione di n. 2 (due) unità di personale, in qualità di 

dirigente medico di gastroenterologia (ruolo sanitario; profilo 
professionale: medici; posizione funzionale: dirigente medico; 
disciplina: gastroenterologia; area medica e delle specialità mediche) 
secondo le seguenti modalità: 
- per quanto concerne il candidato vincitore, tramite la stipula di un 

contratto di lavoro a tempo determinato e parziale – di 32 ore 
settimanali – nelle more del conseguimento del titolo di 
specializzazione, con conseguente passaggio a tempo 
indeterminato a seguito del conseguimento di tale titolo; 

- in riferimento al candidato posizionato alla seconda posizione della 
graduatoria sopra prospettata, mediante la stipula di contratto di 
lavoro a tempo indeterminato e pieno, a seguito del 
conseguimento del titolo di specializzazione; 
 

4) stabilire che l’immissione in servizio dei dirigenti è subordinata agli 
accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 
adempimenti a carico del neoassunto, nonché alla stipula del 
contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area 
sanità. 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1380 del 23/12/2021 
 

Atto n. 1380 del 23/12/2021  Pag. 6 di 6  

Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
 

  



 Atto n. 1380 del 23/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 23/12/2021 15:30:49
IMPRONTA: 97B881F60C981DBBE3F889BE90FA5300C84227AC3BF067792737F4400E324897
          C84227AC3BF067792737F4400E3248979169FF0302E5FBCF087399E1FFAB9FEA
          9169FF0302E5FBCF087399E1FFAB9FEABFE6A24D5097789118C58D1C4B7B5723
          BFE6A24D5097789118C58D1C4B7B5723CB4B40FA3D90486EE1682142BC68F967

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 23/12/2021 16:02:03
IMPRONTA: 2A3B3844AA4D2E538C68561475229CE1CF7B0826B29ACA9E068B6019A613AA01
          CF7B0826B29ACA9E068B6019A613AA01FA97CFC5179F60ABFA391E5EE84C6E30
          FA97CFC5179F60ABFA391E5EE84C6E30C1203F2E91A110588997ABECDD742669
          C1203F2E91A110588997ABECDD742669BB0380C319E6442E0EA083DA8A8FB26D

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 23/12/2021 16:24:25
IMPRONTA: 154AA2BDFAC925EA4FE2AE879198A6083EB87EA825209BAB2D488EB07E02E007
          3EB87EA825209BAB2D488EB07E02E0075F7AFC1C22D2D10396C56BB6AF8328E3
          5F7AFC1C22D2D10396C56BB6AF8328E36B2941F84F7B2F997D0446D7A2DA3815
          6B2941F84F7B2F997D0446D7A2DA3815FC6B8C64F29896FA0D8C77FBA242F858

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 23/12/2021 16:46:01
IMPRONTA: 5F86C87B1FDC87BB7ED9C51D53BF1CE6D2AF39DCA8D9621753B1598EB0307F04
          D2AF39DCA8D9621753B1598EB0307F04A5427F07914FDD034429D46FBD464916
          A5427F07914FDD034429D46FBD46491629E7AB45E772582BA28B72CE1FDEBB2D
          29E7AB45E772582BA28B72CE1FDEBB2DE702F9D27D7175CDC51170E714690E03


